
central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Pregão Eletrônico nº 108/2021 - ITENS 02 E 06 _ IMPUGNAÇÃO - Solicitamos redução para telas de 55" até 60" 
3 mensagens

Vinicius - Repremig <vinicius@repremig.com.br> 3 de novembro de 2021 16:15
Para: cgc.pmvr@gmail.com
Cc: leandro@repremig.com.br, leonardo <leonardo@repremig.com.br>, paulojr@repremig.com.br

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA - RJ

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 108/2021 – SRP Nº 071/2021

PROCESSO 10969/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Número da UASG do Município - 450068

 

 

REPREMIG LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 65.149.197/0002-51, comparece respeitosamente perante Vossa Senhoria para solicitar ALTERAÇÃO NA
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, dos itens 02 e 03 (Televisores).

 

I – DOS FATOS
 

Inicialmente, pertinente ressaltar que esta Signatária possui 30 (trinta) anos de história, intensificando a comercialização de equipamentos de informática, fortalecendo as atividades no varejo
eletrônico, sem deixar de contemplar o fortalecimento das relações com o mercado. governamental e corporativo, primando pela excelência dos trabalhos prestados .

 

Portanto, desde o século passado, esta Signatária atua junto ao mercado governamental e, em razão de sua expertise no atendimento aos Órgãos Públicos, e gostaria de participar do item 03 do
Pregão Eletrônico nº 108/2021, cujo objeto é a “aquisição de Televisores”, cota ampla.

 

Somos Revenda Oficial dos fabricantes AOC e PHILIPS, para comercializações de televisores em todo território nacional.

 

 

PEDE-SE

 

ITENS 02 E 03

 

SMART TV 127V cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 60 polegadas

 

 

DO PEDIDO

 

ITENS 02 E 03

 

SMART TV 127V cor preta, Tela Plana de LED com tamanho mínimo de 55 até 60 polegadas

 

 

 

II - JUSTIFICATIVA
 

O mercado utiliza de maneira que praticamente padrão televisões de 55 ou 65 polegadas.  Telas de 60” acredito hoje que somente a LG tenha em produção, mas é uma tela em desuso.

 

O motivo da redução de telas de 55 até 60” propiciará vários fabricantes de participarem, inclusive a Philips, que possui Telas de 55 polegadas, não possuindo de 60”.

 

Poderia argumentar-se que televisores de 65” atenderia as necessidades, porém a mesma tem um custo médio hoje de cerca de R$ 5.000,00, e o valor estimado do edital é de R$ 4.199,00 cada
televisor.

 

Diante do exposto, visando o aumento do caráter competitivo, solicitamos que sejam aceitas Smart TVs de 55 até 60 polegadas;

 

 

 

 

Nestes termos, requer deferimento.



      

 

Vinicius Castro

Diretor Governamental

Fone:    (31) 3047-4990

Cel:       (31) 97361-5560

E-mail: vinicius@repremig.com.br

Consulte Atas de Registro de Preços no site: www.repremig.com.br

Vendas On-line:  www.lojarepremig.com.br

 

 

 

Serra/ES, 03 de Novembro de 2021.

 

 

Atenciosamente;

 

 

Livre de vírus. www.avast.com.

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 3 de novembro de 2021 16:17
Para: Seção Orçamento e Controle SME Volta Redonda <socsmevr@outlook.com>, valeria.lamim@smevr.com.br

Boa tarde!

Segue para apreciação e resposta o pedido de impugnação da empresa  REPREMIG LTDA referente ao pregão eletrônico 108/2021 (TVs).
Peço por favor que se possível enviar a resposta até amanhã 04/11 as 17hs.

Att

Pedro
CGC
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

Seção Orçamento e Controle SME Volta Redonda <socsmevr@outlook.com> 4 de novembro de 2021 15:24
Para: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

Boa tarde,
Segue resposta referente ao pedido de Impugnação.

A�.
 
SOC/SME/FME
Volta Redonda-RJ
(24) 3356-7000

De: central de compras <cgc.pmvr@gmail.com> 
Enviado: quarta-feira, 3 de novembro de 2021 16:17 
Para: Seção Orçamento e Controle SME Volta Redonda <socsmevr@outlook.com>; valeria.lamim@smevr.com.br <valeria.lamim@smevr.com.br> 
Assunto: Fwd: Pregão Eletrônico nº 108/2021 - ITENS 02 E 06 _ IMPUGNAÇÃO - Solicitamos redução para telas de 55" até 60"
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

untitled_11042021_041343.pdf 
356K

mailto:vinicius@repremig.com.br
http://www.repremig.com.br/
http://www.lojarepremig.com.br/
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
mailto:cgc.pmvr@gmail.com
mailto:socsmevr@outlook.com
mailto:valeria.lamim@smevr.com.br
mailto:valeria.lamim@smevr.com.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=df9a6faf46&view=att&th=17cec31ddac43884&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw



